P REFEITURÂ DE

olonópoleS
Á}Â DE $eSSÃ⑩ P iCA

Ng ?OZ3+0S.O$Q+.XPTOMADA QE Pj

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Março do ano de 2023 (dois mole vinte e três), às 11:00h, na
Prefeitura Municipal de Solonópole, situada à Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole-CE,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Ng 0013/2023 de 02 de Janeiro
de 2023, composta pelos servidores Gerusa Dantas Víeira - Presidente, halo Dantas Vieira, Cartas
Daniel Pereira Lama e Francisca Sabrina Pinheiro ' Membros, com a finalidade de dar início ao
julgamento final concernentes a TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.03.08.01-TP, cujo objeto é a
êdhTKATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONSULTORIA E SUPORTE
EDUCACIONAIS, SERVIÇOS DE FORMAÇÕES PARA PROFESSORES DA EIA/ OBJETIVANDO.A
ORGANIZAÇÃO E PREPARAÇÃO DOS PROFESSORES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE quAU FICAÇAO
DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ORGANIZAÇÃO EM PLATAFORMA DE SISTEMA ?E
ACOMPANHAMENTO A EQUIPE NAE COM RELATÓRIOS MENSAIS E ANUAIS, REALIZAÇÃO DE
CURSOS PARA PROFESSORES, GESTORES E DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS EM DIVERSAS MODALIDADES COM FORNECIMENTO
DE RELATORIOS POR ESCOLA, TURM E ALUNO A SEREM REALIZADAS BIMESTRALMENTE, COM
ELABORAÇÃO DE ITENS A PARTIR DE DESCRITORES TRABALHADOS EM SALA DE AULA E
i;nESENiAÇÃO DOS RESULTADOS, ASSESSORIA TÉCNICA DESTINADA AOS PROFISSIONAIS DA REDE
iE ENSINO DO MUNICÍPIO ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO
AO EDITAL A Comissão Permanente de Licitação apresenta o resultado da avaliação da "Prova de
Conceito" (Anexo 1), realizada com a empresa classificada em primeiro lugar a participar desta etapa.
IDEEDUTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no dia 30.03.2023, a seguir

'1

PARECER TÉCNICO

A Secretaria de Educação. através da Comissão Técnica, nomeada pela Portaria n9 028/2023/GAB-
SME. emitiu Ata Circunstanciada em 31.03.2023, após análise detalhada dos requisitos do item 22 do
Anexo t ' Termo de Referências :emitiu parecer favorável a empresa declarada provisoriamente
vencedora. conforme registra: "(-.) A empresa supramencionada encontra se aprovada.

A Comissão Permanente de Licitação, com base no parecer da comissão técnica e com todos os
procedimentos afetos a esta Tomada de Preços foram realizados conforme ditames da legais,
!g!!11çêne! a empresa IDEEDUTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora do certame. por ter
cumprido satisfatoriamente as normas editalícias e as normas da Lei FederaINg 8.666/93. Nada mais
havendo a tratar, a presidente declarou encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata, que
segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo participante credenciado.

Â ger\te faz, {l.gente Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, sotonópote - CE, 63.620-000
'.blni. n-doa qKI/nnnl.R7 l [nnp. f88'13518 13Â7 l www.snlnnnnnlê-cÊ.anv.hr

PREFEITURA DE SOLONÓPOLE

AS$!NATURA

PRESIDENTE GERUSA DANTES VIEIRA
MEMBROS

TALO DANTES VIEIRA
CARLOS DANIEL PEREIRA LIMA
FRANCISCA SABRINA PIN HEIRO